2

Совет Плотниковского сельского поселения
Решение
28.12.2021

                  п. Плотниково

                           № 29
О внесении изменений в Устав муниципального образования «Плотниковское сельское поселение» Бакчарского района Томской области»
В целях приведения в соответствие с федеральным законодательством Совет Плотниковского сельского поселения решил:

1. Внести в Устав муниципального образования «Плотниковское сельское поселение» Бакчарского района Томской области», принятый решением Совета Плотниковского сельского поселения от 27.03.2015 № 3, следующие изменения:
1) части 4 и 5 статьи 14 изложить в следующей редакции:

«4. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется нормативным правовым актом Совета Плотниковского сельского поселения в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года               № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

5. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся публичные слушания или общественные обсуждения в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности.»;

2) статью 28 дополнить частью 8.1 следующего содержания:

«8.1. Глава поселения не может быть депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенатором Российской Федерации, депутатом законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами. Глава поселения не может одновременно исполнять полномочия депутата представительного органа муниципального образования, за исключением случаев, установленных Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», иными федеральными законами.».
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение после его государственной регистрации.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), произведенного после его государственной регистрации.

Председатель Совета

Плотниковского сельского поселения                                                А.В. Ларченко

Глава Плотниковского

сельского поселения                                                                                Т.К. Чураева